Задолженија 8 одд. 21.04.-24.04
Ein Entschuldigungsbrief-Писмо за извинување
Страна 54 Вежба 9
Прочитајте го даденото писмо,напишете ги следните непознати зборови и одговорете на прашањата од вежба b˸
der Nachbarn-сосед
sauer-лут,бесен
dummen Fehler-глупава грешка
hoffe-надева
1.Wie findet ihr die Entschuldigung auf dem Foto?-Што мислите за извинувањето на сликата?
2.Was denkt ihr?-Што мислите вие?
3.Akzeptiert Florian die Entschuldiging?-Го прифатил ли Флориан извинувањето?
Вежба 10-Една супер глупава,ужасна идеа-Eine superblöde Idee
Напишете го даденото писмо(со сино) во тетратките и на празните места дополнете ја соодветната придавка,од дадените над писмото˸
doof-глупаво                                 versprochen-ветено
groβ-големо                                 schlage vor-предлага
riesig-огромно,гигантски             vermeiden-избегнува
dumm-глуп,тап                             Zukunft-иднина
echt- вистински,искрено                          bleiben-останува
böse-нервозен,лут,бесен
schlecht-лошо


